et auctoritate ac consuetudine in istis Cisalpinis regionibus exsequenda et tradita nobis accepimus.

CAP. XXVIII. Si autem presbyter vel diaconus de certis causis accusatus, et legaliter atque canonicè ad iudicium provocatus, regulare iudicium subterfugerit, decretum est sacris legibus, quæ ex Evangelica auctoritate trina conventionè probant prima Ephesina synodus, et magnum Chalcedonense concilium, et sanctus Cælestinus in epistola ad Nestorium, et sanctus Gregorius in epistolis suis (*epist. 54*), ut trinis litteris, vel edictis quique conventus, si ad iudicem suum, a quo de certis causis regulariter accusatus conventus est venire noluerit, sententiam contumacis suscipiat. Hinc et sanctus Bonifacius papa ad Gallicanos episcopos decrevit (*epist. 1 ad Gallic. episc.*): « Ut conventus quisque si adesse voluerit præsens, si confidit, ad objecta respondeat, si adesse neglexerit, dilationem sententiæ de absentia non lucretur. Nam manifestum est confiteri cum de crimine, qui indulto et toties delegato iudicio, purgandi se occasione non utitur. Nihil enim interest, utrum in præsentem examine omnia, quæ dicta sunt, de eo comprobentur, cum ipsa quoque pro confessione procurata toties constet absentia. » Qui, ut sanctus Gelasius dicit, ideo vocatur ad iudicium certa quæcunque persona, ut aut fateatur objecta, aut vincatur objectis. Et ab ea sententia, quæ adversus contumaces data est, neque appellari, neque in duplum revocari potest, sicut leges distinguunt, et sanctus Gregorius in epistolis suis ex eisdem legibus promulgavit.

CAP. XXIX. De cætero, si presbyteri vel diaconi pro causa pecuniario, quæ alio nomine in regulis sacris civilis causa vocatur, pro pervasione rei alicujus, seu pro quibuscumque gravibus injuriis, ad iudicium fuerint provocati, libet in criminalibus causis per alium nulli liceat respondere, episcopis tamen et presbyteris sacris legibus præstatum, ut in talibus causis misero procuratore, id est dato pro se advocato respondeant, sine dubio, ut ad eos redeat sententia iudicati. In reliquis vero criminalibus causis, ubi de scelere persona convincenda est, suam in iudicio præsentiam exhibere procurent. Quod si tertio conventi per executorem ad iudicium venire noluerint, ut præmissum est, sententiam accipiant contumacis.

CAP. XXX. De pervasione autem, quisquis ecclesiasticorum, relictis vel contemptis legibus, res alienas pervaserit, secundum beati Gregorii papæ decretum, ante corpus beati Petri prolatum, anathematis vinculo ligari præcipitur, sicut in eodem decreto, sed et in aliis suis epistolis, non tantum semel et secundo, sed ex tertio patenter ostendit, ut nemo ecclesiasticorum, si putat Ecclesiæ suæ res quaslibet debere competere, illegaliter eas pervadat, sed legaliter illas acquirat. Et in synodis Romanis apostolicorum Eugenii atque Leonis quarti, de pervasione quasi pro parte Ecclesiæ facta decretum est, ut si quispiam invasor comprobatus dicat pro parte Ec-